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EESSÕNA  

Dokumendi EN ISO 13916:1999 on koostanud tehniline komitee CEN/TC 121 „Keevitus“, mille sekretariaati 
haldab DS, koostöös tehnilise komiteega ISO/TC 44 „Keevitamine ja külgnevad protsessid“. 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustumisteatega hiljemalt 1997. a veebruariks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid peavad 
olema kehtetuks tunnistatud hiljemalt 1997. a veebruariks.  

CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide rahvuslikud 
standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Hispaania, Holland, Iirimaa, Island, Itaalia, Kreeka, Luksemburg, 
Norra, Portugal, Prantsusmaa, Rootsi, Saksamaa, Soome, Šveits, Taani ja Ühendkuningriik. 
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1 KÄSITLUSALA 

Standard määratleb nõuded eelkuumutustemperatuuri, läbimitevahelise temperatuuri ja eelkuumutuse 
hoidmistemperatuuri mõõtmiseks sulakeevitusel. Seda standardit võib samuti kasutada sobiva näidisena teiste 
keevitusprotsesside korral. See standard ei käsitle keevitusjärgse termotöötluse temperatuuri. 

2 MÄÄRATLUSED 

Standardi rakendamisel kasutatakse alljärgnevalt esitatud määratlusi. 

2.1 
eelkuumutustemperatuur (preheating temperature) 
(Tp) 
detaili temperatuur keevitustsoonis vahetult enne ükskõik millist keevituse operatsiooni. See on tavaliselt 
väljendatud kui miinimumtemperatuur ja tavaliselt võrdne minimaalse läbimitevahelise temperatuuriga 

2.2 
läbimitevaheline temperatuur (interpass temperature) 
(Τi) 
mitme läbimiga keevisõmbluse ja selle lähiala temperatuur vahetult enne järgmise keevisläbimi teostamist. 
Tavaliselt väljendatud kui maksimumtemperatuur 

2.3 
eelkumutuse hoidmistemperatuur (preheat maintenance temperature) 
(Tm) 
keevitustsooni miinimumtemperatuur, mida tuleb hoida, kui keevitamine on katkestatud 

3 NÕUDED 

3.1 Mõõtmispunkt 

Tavaliselt tuleb temperatuuri mõõtmist teostada keevitamispoolsel detaili pinnal, kaugusel A = 4 × t, kuid mitte 
kaugemal kui 50 mm õmbluse pikiservast (vt joonis 1). See kohaldub detailidele, mille paksus t keevisõmbluses 
ei ületa 50 mm. 

Kui paksus ületab 50 mm, peab põhimetalli nõutav temperatuur esinema kaugusel vähemalt 75 mm, või kui on 
teisiti kokku lepitud, igas suunas keevisliite servadest. Kui see on teostatav, siis tuleb temperatuuri mõõta 
kuumutamise vastaspoolelt. Muudel juhtudel tuleb temperatuur määrata kuumutatava pinna poolelt pärast 
soojusallika eemaldamist ja ajaliselt pärast põhimetalli temperatuuri ühtlustumist. Kui kasutatakse kinnituvaid 
soojusallikaid, mis ei võimalda ligipääsu temperatuuri mõõtmiseks kuumutamise vastaspoolelt, tuleb 
temperatuuri näidud võtta põhimetalli nähtavalt pinnalt, liite serva vahetust lähedusest. Temperatuuri 
ühtlustumise ajaks tuleb võtta 2 minutit iga 25 mm põhimetalli paksuse kohta.  

Läbimitevahelist temperatuuri tuleb mõõta keevismetalli pealt või kohe külgneva põhimetalli pealt. 
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